



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
เรื่อง ราคาากลางโครงการซ่อมแซมถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านชาติ หมู่ที่ ๑

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาตามโครงการซ่อมแซมถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านชาติ หมู่ที่ ๑ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา และเพื่อให้เป็นไป ตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง และการกำหนดราคาากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคาากลาง ตามรายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการ.....	ซ่อมแซมถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านชาติ หมู่ที่ ๑ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย
.....	จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....	๔๗๒,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....	
ดำเนินการ ซ่อมแซมถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านชาติ หมู่ที่ ๑ ตำบลกำแพง	
จุดที่ ๑ จากบ้านนายจักรพงษ์ถึงวัดบ้านชาติ พิกัด E ๑๘๑๒๘๖ N ๑๖๖๘๗๑๒	
ถึงวัดบ้านชาติ พิกัด E ๑๘๐๘๐๒ N ๑๖๖๘๘๗๕	
ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๕๐๐.๐๐ เมตร	
จุดที่ ๒ จากบ้านนายปรีชา พิกัด E ๑๘๐๘๓๕ N ๑๖๖๘๘๗๑	
ถึงบ้านนายชั้น พิกัด E ๑๘๐๘๐๑ N ๑๖๖๘๘๘๗	
ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๑๒๕.๐๐ เมตร	
หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๘๙.๐๖ ลูกบาศก์เมตร	
พร้อมโครงการป้าย ๒ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย)	
ตามรูปแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด	
สถานที่ก่อสร้าง บ้านชาติ หมู่ที่ ๑ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา	
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่.....	๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๗๒,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง.....	
๕.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง.....	
๕.๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....	
๕.๓.....	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....	
๖.๑. นางสาวณัฐชญา ปานโตนด ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส อบต.กำแพง.....	เป็นกรรมการ
๖.๒. นายสัมพันธ์ ไชยเสน ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส อบต.กำแพง.....	เป็นกรรมการ
๖.๓. นายสุรพล พูนสวัสดิ์ ตำแหน่งปลัด อบต.กำแพง.....	เป็นประธานกรรมการ

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาตามโครงการ ฯ ดังกล่าว เป็นเงิน ๔๗๒,๐๐๐.๐๐ บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓



(นายมีชัย จงสันเที๊ยะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำปัง

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง

ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนโดยเสริมหินคลุก

รายละเอียดโครงการ จุดที่ 1 จากบ้านนายจักรพงษ์ถึงวัดบ้านขาด ขนาดกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทาง 500.00 ม.
 จุดที่ 2 จากบ้านนายปรีชาถึงบ้านนายชั้น ขนาดกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทาง 125.00 ม.
 หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 389.06 ลบ.ม.

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านขาด หมู่ที่ 1 ตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ 2 พฤศจิกายน 2563

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ / 2563 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	347,125.59	1.3607	472,333.79	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	- ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			475,333.79	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			472,000.00	
		(ตัวอักษร) สี่แสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน			

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นางสาวณัฐชญา ปานโตนด)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบประมาณราคา
 (นายสัมพันธ์ ไชยเสน)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
 (นายสุรพล พูนสวัสดิ์)
 ปลัด อบต.ก่าปัง

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
 (นายมีชัย จงสันเทียะ)
 นายก อบต.ก่าปัง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ซ่อมแซมถนนโดยเสริมหินคลุก หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านชาติ หมู่ที่ 1 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ขนาดโครงการ จุดที่ 2 จากบ้านนายปรีชาถึงบ้านนายชั้น ขนาดกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทาง 125.00 ม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	- งานวางป่าขุดต่อ	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
	ไม่มี							
	- งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับหินคลุก	ตร.ม.	537.50	13.04	7,009.00	1.3607	17.74	9,537.15
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
2	งานผิวทาง							
	- ผิวจราจรหินคลุก	ลบ.ม.	77.81	802.14	62,414.51	1.3607	1,091.47	84,927.43
รวม								94,464.57

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	94,000.00
คิดเป็นเงินงบประมาณ	94,000.00
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	69,423.51
	1.3607

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา
 (นางสาวณัฐชญา ปานโตนด)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจสอบประมาณราคา
 (นายสัมพันธ์ ไชยเสน)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ
 (นายสุรพล พูนสวัสดิ์)
 ปลัด อบต.กำแพง

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ
 (นายมีชัย จงสันเทียะ)
 นายก อบต.กำแพง